
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII/300/2023 
RADY GMINY BODZECHÓW 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LXXVI/198/2023 Rady Gminy Bodzechów z dnia 10 listopada 2023r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 

w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt  15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.), Rada Gminy Bodzechów uchwala co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXVI/198/2023 Rady Gminy Bodzechów z dnia 10 listopada 2023r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2023r. poz. 4344), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 uchyla się pkt 2, 

2) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Cisek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 19 grudnia 2023 r.

Poz. 5159



UZASADNIENIE 

 

 

 Zgodnie z art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), który to przepis wszedł w życie z dniem 1 listopada 

2023 roku, Rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania usług 

wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 

całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

 W dniu 10 listopada 2023 r. Rada Gminy Bodzechów uchwaliła Uchwałę  

Nr LXXVI/198/2023 Rady Gminy Bodzechów z dnia 10 listopada 2023r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 

w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2023r. poz. 4344). 

Natomiast pismem z dnia 8 grudnia 2023r. Wojewoda Świętokrzyski wszczął postępowanie 

nadzorcze w stosunku do w/w uchwały. W przedmiotowym piśmie wskazano, iż brak jest 

delegacji ustawowej dla Rady Gminy do ustalenia terminu i sposobu uiszczania opłaty za usługi 

wsparcia krótkoterminowego. Ponadto co do brzmienia §7 ust. 2 uchwały zmienianej, 

wskazano że nie wskazano faktycznego i prawnego uzasadnienia, iż pomimo działania wstecz 

aktu normatywnego będzie on realizował zasady demokratycznego państwa prawa. W związku 

z powyższym, w projektowanej uchwale zmieniającej dokonano odpowiednich zmian w ten 

sposób, iż w §5 uchyla się pkt 2, natomiast w §7 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie.  

Projektowana uchwała stanowi akt prawa miejscowego i wchodzi w życie po upływie 

14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 5159
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR LXXVIII/300/2023 RADY GMINY BODZECHÓW z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Zalacznik 1


		2023-12-19T11:12:36+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




